LEI Nº. 1.816/2013
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ALTERAR O ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº.1.758/2012, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte.
LEI

Art. 1º - O art. 1º da Lei Municipal nº.1.758/2012 passará a ter a seguinte redação:
“Art.1º - O valor da gratificação pelo exercício de atividade de natureza especial é de R$ 429,00 (quatrocentos e vinte nove reais) a partir do dia 01 de junho de 2013 para os motoristas do Quadro de Servidores do Município lotado na  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esportes quando designados para exercer suas funções no serviço de transporte escolar”.
“Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CATUÍPE,

 EM 29 DE MAIO DE 2013.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

OSMAR DAL ROSS
Secretário da Administração